
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Донецк №
—

О распределении образовательным организациям (учреждениям) 
высшего профессионального образования, подведомственным 

Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 
контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых 

Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики по 
программам дополнительного профессионального образования 

(аспирантуры) за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 10-13 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема 
на обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального и высшего профессионального образования, 
программам дополнительного профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-10, подпунктом 
13.6 пункта 13 раздела II Положения о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с 
изменениями), пунктом 15 Временного порядка проведения конкурса по 
распределению образовательным организациям (учреждениям) высшего 
профессионального образования, дополнительного профессионального 
образования, государственным учреждениям, подведомственным 
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 
контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых Министерством 
образования и науки Донецкой Народной Республики по программам 
дополнительного профессионального образования (аспирантуры, 
докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации) 
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой



2

Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и 
науки от 16 августа 2019 года № 1148,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить образовательным организациям (учреждениям) высшего
профессионального образования, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольные цифры 
приема на обучение по программам дополнительного профессионального 
образования (программам аспирантуры) за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2019 -  2020 
учебный год (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций (учреждений) высшего
профессионального образования, осуществляющих подготовку кадров высшей 
квалификации в аспирантуре, подведомственных Министерству образования и 
науки Донецкой Народной Республики, распределить контрольные цифры 
приема на обучение по программам дополнительного профессионального 
образования (программам аспирантуры) по научным специальностям и 
формам обучения внутри каждого направления подготовки, для которого 
настоящим Приказом установлены контрольные цифры приема (согласно 
приложению), в рамках лицензионного объема, установленного 
образовательной организации (учреждению) высшего профессионального 
образования, осуществляющей подготовку кадров высшей квалификации в 
аспирантуре, лицензией на осуществление образовательной деятельности.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра В.Н. Варюхина.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр




